



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

PRAÇA CONSTANTINO GOMES, s/nº - CENTRO  
SÃO JOSÉ COROA GRANDE/PE - CEP: 55565-000  
CNPJ Nº: 10.111.631/0001-31 Telefone: (81)3688-1242



Documento Assinado Digitalmente por: GILQUEIA MARIA DE NORONHA TELLES  
Acesse em: https://eccc.tce.gov.br/epi/validador.seam Código do documento: ecb440716-8904-466b-472e-12e8a2681730

## SUB-EMPENHO

Nº DO EMPENHO : 748/001  
CÓD.ORGÃO: 09.00 SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES  
CÓD.UNIDADE: 09.01 DEPARTAMENTO DE TURISMO  
FONTE DE RECURSO: 13 RECURSOS PRÓPRIOS - (ORDINÁRIO, NÃO VINCULADO)  
TIPO DO EMPENHO: Sub Empenho DATA DA EMISSÃO: 28/02/2014

1236

PROGRAMA	CÓDIGO	SALDO ANTERIOR	ESTE EMPENHO	SALDO ATUAL
FUNCIONAL	2769500212.224	PROMOÇÃO DE ATIVIDADES TURÍSTICAS		
		1.268.225,00	160.500,00	1.107.725,00
ECONÔMICO	33903919	EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS		
		1.268.225,00	160.500,00	1.107.725,00

CNPJ: 13.259.716/0001-50 CREDOR: JADEMAR EVENTOS LTDA ME  
Banco: Agência: C/C:  
ENDEREÇO: RUA DIÁRIO DE PERNAMBUCO Nº: 414  
BAIRRO: MODELO CIDADE: PALMARES U.F: PE CEP: 55540-000

TIPO DE MODALIDADE	PROCESSO	Nº DA LICITAÇÃO	DATA DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão	007/2014	002/2014	28/02/2014

HISTÓRICO DO EMPENHO:  
VALOR EMPENHADO PARA PAGAMENTO DE LOCAÇÃO DE INSTALAÇÕES DE ESTRUTURA PARA EVENTOS DO CARNAVAL 2014 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE NO MÊS DE MARÇO DE 2014.

<p><b>AUTORIZADO</b></p> <p>Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande - PE Evanalir Queiroz Gomes Matrícula: 99892</p> <p>ELABORADO: SERGIO</p>	<p><b>ATESTO</b></p> <p>0 - MATERIAL RECEBIDO <input type="checkbox"/></p> <p>1 - SERVIÇO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE, PE <input type="checkbox"/></p> <p>2 - SUPRIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO <input type="checkbox"/></p> <p>3 - <del>THOMAS DANTAS SILVA DE PINHEIRO</del> Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Esporte Matrícula: 99896 <input type="checkbox"/></p> <p>DATA: _____</p>	<p>LIQUIDADO EM: 07.03.2014</p> <p>Prefeitura Mun. São José da C. Grande Cicero Sérgio de Lima Tesoureiro CPF: 856.429.324-20</p> <p><b>LIQUIDANTE</b></p> <p><b>PAGUE-SE</b></p>
--	--	---

**RECIBO DE PAGAMENTO** VALOR BRUTO R\$: 160.500,00

Recebi(emos) do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE, a importância de R\$ 160.500,00 (cento e sessenta mil, quinhentos reais) em favor de esta NOTA DE EMPENHO, deduzido os descontos correspondentes.

Data, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ CREDOR: JADEMAR EVENTOS LTDA ME RG Nº \_\_\_\_\_

VALOR BRUTO	R\$	160.500,00	PAGO EM:
CHEQUE Nº:			10.03.2014
RECURSO:			banco 2901-7 ppm
CHEQUE Nº:			
RECURSO:			
CHEQUE Nº:			
RECURSO:			
CHEQUE Nº:			
RECURSO:			
CHEQUE Nº:			
RECURSO:			
CHEQUE Nº:			
RECURSO:			
CHEQUE Nº:			
RECURSO:			
TOTAL DOS DESCONTOS	R\$	0,00	
VALOR LÍQUIDO	R\$	160.500,00	
TESOUREIRO(A):			CICERO SÉRGIO DE LIMA

Prefeitura Mun. São José da C. Grande  
Cicero Sérgio de Lima  
Tesoureiro  
CPF: 856.429.324-20

# JADEMAR EVENTOS LTDA - ME

Rua Diário de Pernambuco, 414 - Modelo  
Palmares - PE

CNPJ: 13.259.716/0001-50 - Insc: 2011815



## NOTA FISCAL DE SERVI



Série A

000153

Imposto Sobre Serviços de  
Qualquer Natureza

Ao(s) Sr(s) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE  
 Endereço PRACA CONSTANTINO GOMES Nº SIN  
 Cidade SAO JOSE DA COROA GRANDE Estado de PE C.N.P.J. Nº 10.111.631/0001-31  
 Natureza da Operação - Prestação de Serviços Insc. Nº \_\_\_\_\_  
 Em 07 de MARÇO de 20 14 Condições de Pagamento \_\_\_\_\_

Quantidade	Unid.	Discriminação do Serviço	PREÇOS	
			Unitário	Total
05	01	Requerente a locação de 05 lates tam. 4Mx11M.	6.000,00	30.000,00
05	01	Gerador de 180 KVA.	2.300,00	11.500,00
05	12	Sanitários Químicos	125,00	4.500,00
05	01	Sem Grande Porte - P.A	7.000,00	35.000,00
04	01	Projeter Grande Porte	1.800,00	7.200,00
		1.000M de Gambiarra	3,50	3.500,00
04	02	Camaxote medindo 2.20Mx4.40M	1.100,00	8.800,00
06	01	Tubo Eletroico de Pequeno Porte	6.000,00	36.000,00
03	01	Tubo Eletroico de Médio Porte	7.000,00	21.000,00

**NÃO TEM VALOR COMO RECIBO**

Valor dos Serviços \_\_\_\_\_ R\$ 160.500,00  
 ISS \_\_\_\_\_ % R\$ \_\_\_\_\_  
 TOTAL DESTA NOTA R\$ 160.500,00

Documento Assinado Digitalmente por: GILQUEIA MARIA DE NORONHA TELLES  
 Acesse em: https://efecfice.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam?Codigo do documento: ecb4071915-8904-466b-a72e-12e842681730



## Consulta Optantes

---

### ■ Identificação do Contribuinte

CNPJ : **13.259.716/0001-50**  
Nome Empresarial : **JADEMAR EVENTOS LTDA - ME**

### ■ Situação Atual

Situação no Simples Nacional : **Optante pelo Simples Nacional desde 09/02/2011**

Situação no SIMEI: **NÃO optante pelo SIMEI**

### ■ Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

### ■ Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: **Não Existem**

### ■ Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: **Não Existem**

### ■ Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: **Não Existem**

Clique aqui para informações sobre como optar pelo SIMEI.

[Voltar](#)



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**

**CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA**  
DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

**Nome: JADEMAR EVENTOS LTDA - ME**  
**CNPJ: 13.259.716/0001-50**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN, não abrangendo as contribuições previdenciárias e as contribuições devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Dívida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidão específica.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://www.receita.fazenda.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.fazenda.gov.br>>.

Certidão emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB nº 3, de 02/05/2007.

Emitida às 08:46:17 do dia 26/09/2013 <hora e data de Brasília>.

Válida até 25/03/2014.

Código de controle da certidão: **82BF.17AF.5CD0.491A**

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Nova Consulta](#)



Preparar página  
para impressão



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
10/03/2014 - AUTOATENDIMENTO - 12.02.35  
0710200710 SEGUNDA VIA 0005  
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
COMPROVANTE DE  
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL  
CLIENTE: FM S J C GRANDE-PE FPM  
AGENCIA: 0710-2 CONTA: 2.901-7  
=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE  
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.  
AGENCIA: 3214-X - PALMARES  
CONTA: 48.720-1  
FAVORECIDO: JADEMAR EVENTOS LTDA - ME  
CPF/CNPJ: 13.259.716/0001-50  
VALOR: R\$ 160.500,00  
DEBITO EM: 10/03/2014  
=====

DOCUMENTO: 031004  
AUTENTICACAO SISBB: 8.9D5.1EA.4C2.1C4.6C2

Documento Assinado Digitalmente por: GILQUEIA MARIA DE NORONHA TELLES  
Acesse em: <https://etc.tee.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: cdb40716-8904-466b-a72e-f2e8a2681730

# JADEMAR EVENTOS LTDA - ME

Rua Diário de Pernambuco, 414 - Modelo  
Palmares - PE



NOTA FISCAL DE SERVIÇO



Série A

000153

Imposto Sobre Serviços de  
Qualquer Natureza

CNPJ: 13.259.716/0001-50 - Insc: 2011815

Ao(s) Sr(s) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROIA GRANDE  
 Endereço PRAÇA CONSTANTINO GOMES Nº 51N  
 Cidade SAO JOSE DA COROIA GRANDE Estado de PE C.N.P.J. Nº 10.111.631/0001-31  
 Natureza da Operação - Prestação de Serviços Insc. Nº \_\_\_\_\_  
 Em 07 de MARÇO de 20 14 Condições de Pagamento \_\_\_\_\_

Quantidade	Unid.	Discriminação do Serviço	PREÇOS	
			Unitário	Total
05	01	Referente a locação de Palcos tam. 4M X 11M.	6.000,00	30.000,00
05	01	Gerador de 180 KVA.	2.300,00	11.500,00
05	12	Sanitários Químicos	125,00	4.500,00
05	01	Sem Grande Porte - P.A	7.000,00	35.000,00
04	01	Projeter Grande Porte	1.800,00	7.200,00
		1.000M de Gambiarra	3,50	3.500,00
04	02	Camarote medindo 2.20MX4,40M	1.100,00	8.800,00
06	01	Trio Elétrico de Pequeno Porte	6.000,00	36.000,00
03	01	Trio Elétrico de Médio Porte	7.000,00	21.000,00

**NÃO TEM VALOR COMO RECIBO**

Valor dos Serviços R\$ 160.500,00

ISS % R\$ \_\_\_\_\_

TOTAL DESTA NOTA R\$ 160.500,00